
Šilumą taupyti verta 2024 Nr. 2 
 

Namo suvartotos šilumos kiekis, o tuo pačiu ir šildymo sąskaitos dydis, priklauso nuo daugelio faktorių: 

oro temperatūros, vėjo krypties ir stiprumo, namo geografinės padėties, tačiau didelę įtaką šilumos 

taupymui daro ir pačių vartotojų rūpestis savo būstu. Renovuotų namų butų savininkai džiaugiasi ne tik 

mažesnėmis išlaidomis šildymui, kokybiškesnėmis gyvenimo sąlygomis, bet ir gražesniu pastato vaizdu bei 

padidėjusia turto verte. 

Žemiau lentelėje pateikiami duomenys, atspindintys 2024 m. sausio, vasario, kovo mėn. šilumos 

suvartojimą bei mokėjimus už šildymą pagal skirtingas namų grupes. 

 
 
 
Namų grupė 

2024 m. sausis, vid. lauko oro 
temperatūra  -1,90C (616,9 DL) 
trukmė - 31 d. 

2024 m. vasaris, vid. lauko oro 
temperatūra 3,00C (435,0 DL); 
trukmė - 29 d. 

2024m. kovas, vid. lauko oro 
temperatūra 4,60C (415,4 DL); 

 trukmė - 31 d. 

Šilumos  
Suvartojimas 
šildymui  

Mokėjimai už 
šilumą 1 m² ploto 
šildymui (be PVM) 

Šilumos  
suvartojimas 
šildymui  

Mokėjimai už 
šilumą 1 m² 
ploto šildymui 
(be PVM) 

Šilumos  
suvartojimas 
šildymui  

Mokėjimai už 
šilumą 1 m² ploto 
šildymui (be PVM) 

KWh/m²/mėn Eur/m²/mėn KWh/m²/mėn Eur/m²/mėn KWh/m²/mėn Eur/m²/mėn 

Atnaujinti 
(modernizuoti) namai 

12,03 0,90 8,15 0,60 7,27 0,52 

Dalinai atnaujinti 
namai 

18,33 1,37 12,91 0,96 11,86 0,84 

Senos statybos, 
prastos šiluminės 
izoliacijos namai 

20,61 1,54 15,30 1,13 13,86 0,98 

AB „Klaipėdos energija“ duomenimis, 50 kv. metrų ploto buto savininkas šių metų sausio – kovo 

mėnesiais šildymui senos statybos neapšiltintuose, nerenovuotuose daugiabučiuose vidutiniškai išleido 

~61 Eur; dalinai atnaujintuose namuose – ~53 Eur, o 50 kv. metrų ploto butų šildymui renovuotuose 

namuose šių metų sausio – kovo mėnesiais mokėjimai už šilumą mažiausi – ~34 eurus. Atsižvelgiant į tai, 

kad šilumos kaina visiems Klaipėdos miesto gyventojams buvo vienoda, galime teigti, kad didžiausios 

sąskaitos už šilumos energiją pasiekia tuos vartotojus, kurie gyvena senos statybos, nesandariuose 

daugiabučiuose namuose. 

Kaip matyti iš pateiktų duomenų, atlikus renovaciją galėsite džiaugtis ne tik šilto būsto jaukumu, bet 

ir mažesnėmis sąskaitomis už šildymo paslaugas. Skaičiuojama, kad už šildymą mokėsite 25 – 60 proc. 

mažiau, nei prieš daugiabučio renovaciją. Be to, padidės būsto vertė, prailginsite pastato ilgaamžiškumą. 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programa pradėta 2005 metais. Nuo to laiko keletą 

kartų buvo parengtos įstatymų, reglamentuojančių daugiabučių atnaujinimą, pataisos, peržiūrėtos ir 

atnaujintos programos taisyklės bei sąlygos, kad būtų sudaromos kuo palankesnes sąlygos dalyvauti 

programoje. 

Pirminės sąlygos dalyvauti daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programoje: 

• Programoje gali dalyvauti tik daugiabučiai namai (gyvenamasis namas, turintis tris ir daugiau 

butų, kuriame gali būti ir negyvenamųjų patalpų – prekybos, administracinės, viešojo 

maitinimo ir kitos);  

1 



• Daugiabutis namas turi būti pastatytas pagal galiojusius iki 1993 m. statybos techninius 

normatyvus. 

Aplinkos projektų valdymo agentūra kviečia iki 2025-07-23 teikti paraiškas daugiabučių namų vidaus 

šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimui (mažoji renovacija). Skelbiama, kad kvietimui skirta 20 

mln. Eur. ir pateikia tinkamas finansuoti išlaidas: 

1. Šilumos punkto įrengimas, atnaujinimas (įskaitant balansinių ventilių ant stovų įrengimą): 

• elevatorinio šilumos punkto keitimas į naują automatizuotą šilumos punktą; 

• seno susidėvėjusio automatinio šilumos punkto, negalinčio reguliuoti šilumos suvartojimo 

pastate priklausomai nuo lauko oro ir pastato šildomų patalpų temperatūrų pokyčio, 

atnaujinimas; 

• atskiro šilumos punkto name įrengimas. 

2. šildymo sistemos pertvarkymas ar keitimas (įskaitant radiatorių keitimą, termostatinių ventilių 

įrengimą, vamzdynų keitimą, izoliavimą, balansinių ventilių ar kitos balansavimo įrangos įrengimą); 

3. individualių šilumos apskaitos prietaisų ar šilumos daliklių sistemos įrengimas ir (ar) išmaniosios 
apskaitos, leidžiančios nuskaityti rodmenis iš daliklių, šilumos ir karšto vandens skaitiklių butuose 
diegimas; 

4. karšto vandens sistemos pertvarkymas, susijusių elementų keitimas (pvz., rankšluosčių džiovintuvų, 
vamzdynų keitimas). 

Daugiau informacijos dėl mažosios renovacijos pateikta čia   

Pateikiame kelis taupymo patarimus, kurie nereikalauja didelių finansinių išlaidų, tačiau leidžia 
sutaupyti nuo 3 iki 15 proc. šilumos: profilaktiškai pasitikrinkite langų ir durų sandarumą, neužstatykite 
radiatorių, tinkamai vėdinkite patalpas. 

Daugiau patarimų, kaip galima taupyti šilumą, AB „Klaipėdos energija“ interneto svetainėje 
https://www.klenergija.lt/energijos-taupymas/  

 

 

 

 

2 

https://apvis.apva.lt/paskelbti_kvietimai/daugiabuciu-namu-vidaus-sildymo-ir-karsto-vandens-sistemu-modernizavimas-mazoji-renovacija-2024-07?iframe=1
https://www.klenergija.lt/energijos-taupymas/

